369 ^

1219, maggio 1, Acri

Ugo, conte di Empùrìes, garantisce ai Genovesi protezione ed aiuto nei suoi 
territori, annullando in loro favore il diritto di saccheggio sui beni dei naufraghi.

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 90 v., da copia autentica in registro, del 1229; 
c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 426 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, 
c. 90 da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 90 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: Infra in l x x x x i® ».

Per le autentiche di C e D v. n. 378; per quella di C’ v. n. 359.
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E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 551.

R e g e s t o :  R ohricht, n. 922.

Conventio Ugonisa, comitis Empularum.

>28 In Christi nomine. Ego comes Ugo Empularum do et concedo vobis 
Oberto Ferrario de Castello et Idoni Lercario, recipientibus nomine et vice 
comunis Ianue, et per omnes homines Ianue et Ianuenses et Ianuensis distric
tus quod sint salvi et securi per totam terram meam e tb per totum distric
tum meum et terre mee in mari et terra, sani et naufragi, et si forte aliquo 
fortuitu' casu naufragium paterentur, quod debeant res suas habere et ca
pere e tb ab hominibus mee iurisdictionis si quas habuerint licenter petere 
et habere et quod non debeant aliquod impedimentum habere in rebus suis, 
sived sanis sive naufragis'. Et illam consuetudinem pravam que erat in ter
ra / (c. 91 r.) sive districtu meo quando homines naufragiumf patiebantur 
quod homines de districtu meo et curia mea res eorum capiebant et aufere
bant ab ipsis casso et evacuo et penitus irrito sic quod illa consuetudo non 
possit uti contra homines Ianue8 e th districtus Ianue, sed sit penitus remo
ta, set volo et concedo quod homines Ianue et districtus Ianue possint se de
fendere ab illa consuetudine et liberos esse volo sic quod propterea non pos
sint impediri nec res eorum. Volo insuper quod homines Ianue possint ire 
et redire et stare per totum meum districtum salvi et securi in terra et ma
r i1. Et ob hoc ut in perpetuum predicta firma et rata esse censeantur et in
violabilia semper permaneant, sigillo proprio hoc feci privilegium roborari. 
Testes Bermustus Lercarius, Rogerius de Insulis, Marchisius Dalmatius, Ber
nardus de Palaciolo et magister Petrus, Marchisius Berengarius de Ripollo. 
Actum in portu Achon, supra navem que vocatur Sanctus Mauricius, anno 
dominice nativitatis Domini millesimo ducentesimo decimo nono, indictione 
sexta, die prima maii, circa terciam.

(S.T.) Ego Symon Donati notarius hoc exemplum ab autentico scripto 
per manum Oberti de Bisanne notarii, sigillato quoque sigillo cereo in quo 
erat ex una parte forma quasi militis armati in equo sedentis, tenens in manu 
ensem evaginatum, cuius circumscriptio talis erat « 38 s i g i l l u m  u g o n is  c o 

m i t i s  », ab alia vero erat forma quasi ensis, cuius circumscriptio legi non 
poterat nisi tantum, scilicet « 1̂ 1 e m p u r i a  * * *  », sicut in dicto instrumento 
vidi et legi per omnia transcripsi et exemplificavi, nichil in eo addito1 vel 
diminuto in litterarum oratione preter forte litteram vel sillabam, titulum
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seu punctum et hoc absque omni mutatione, corruptione, diminutionek dic
tionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu prescripti domini Iacobi 
de Balduino, Ian(uensium) potestatis, propria manu subscripsi, anno domini
ce nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo nono, indictione prima, mense 
augusti.

a Ugonis: om. C' b et: om. C' c fortuito in C' 
in C ’ e naufragiis in C' f naufragium homines in C ’ 
contra Ianuenses homines et in C ’ 1 terra et in mari in C' 
ruptione se (sic) diminutione in C ’.

370M

1225, settembre 9, Genova '

Ugo, conte di Empuries, e Ugolino ‘domine Danie’, podestà di Genova, sti
pulano una convenzione.

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 91 r., da copia autentica in registro, del 1229; 
c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 426 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, 
c. 91 r., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 91 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Supra in L x x x x a » 
e « Non habeo autenticum ».

Per le autentiche di C e D v. n. 378; per quella di C’ v. n. 359.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 625.

Conventio comitis Ampuriarum3.

%  In nomine Domini amen. Nos Ugo, comes Ampuriarum, promitti
mus et convenimus vobis Ugolino domine Danie, Ianuensium potestati, reci
pienti nomine et vice comunis Ianue, quod de cetero comuni Ianue et homi
nibus Ianue et de districtu Ianue firmam et veram pacem tenebimus et obser
vabimus et ab hominibus nostris teneri et observari faciemus et quod dictos 
homines Ianue et de districtu Ianue in toto posse nostro et districtu maris 
et terre et aque, sanos et naufragos, salvabimus et custodiemus in personis 
et rebus per nos et homines nostros nec eos alibi offendemus et si forte ali-

d impedimentum in rebus sive 
s Ianue: in sopralìnea in C  •’